



平成21年6月24日

各 位

会 社 名 日 東 紡

代表者名 代表取締役 南園 克己

(コード番号3110 東証・大証第1部)

問合せ先 企画本部経営企画部部长 小林 直哉

(TEL. 03-3514-3810)

(訂正)「平成21年3月期 決算短信」の一部訂正について

平成21年5月12日に公表いたしました「平成21年3月期 決算短信」の記載内容の一部に訂正がありましたので、別紙のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

《別紙》

【訂正箇所】 14 ページ

(4)連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	9,210	△11,489
減価償却費	5,795	6,294
減損損失	—	761
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△522	34
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	566	236
修繕引当金の増減額 (△は減少)	40	350
受取利息及び受取配当金	△248	△287
支払利息	611	572
投資有価証券売却損益 (△は益)	17	1,665
事業構造改善費用	—	9,419
事業撤退損失	1,206	—
持分法による投資損益 (△は益)	△729	△67
固定資産除売却損益 (△は益)	△356	343
売上債権の増減額 (△は増加)	6,354	10,469
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△142	△108
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△495	△3,438
仕入債務の増減額 (△は減少)	△6,067	△7,048
その他の資産の増減額 (△は増加)	1,849	△592
その他の負債の増減額 (△は減少)	405	△1,558
その他	△272	△265
小計	17,225	5,291
利息及び配当金の受取額	968	299
利息の支払額	△618	△529
事業構造改善に伴う支出	△257	△115
法人税等の支払額	△4,044	△3,023
営業活動によるキャッシュ・フロー	13,272	1,921
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額 (△は増加)	△199	△78
固定資産の取得による支出	△6,190	△8,277
固定資産の売却による収入	823	91
投資有価証券の取得による支出	△1,536	△1,252
投資有価証券の売却による収入	0	41
貸付けによる支出	△0	△1
貸付金の回収による収入	18	159
その他	536	△36
投資活動によるキャッシュ・フロー	△6,547	△9,353

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)	当連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	9,210	△11,489
減価償却費	5,795	6,294
減損損失	—	761
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△522	34
退職給付引当金の増減額(△は減少)	566	236
修繕引当金の増減額(△は減少)	40	350
受取利息及び受取配当金	△248	△287
支払利息	611	572
投資有価証券売却及び評価損益(△は益)	17	1,665
事業構造改善費用	—	9,419
事業撤退損失	1,206	—
持分法による投資損益(△は益)	△729	△439
固定資産除売却損益(△は益)	△356	343
売上債権の増減額(△は増加)	6,354	10,469
未払消費税等の増減額(△は減少)	△142	△108
たな卸資産の増減額(△は増加)	△495	△3,438
仕入債務の増減額(△は減少)	△6,067	△7,048
その他の資産の増減額(△は増加)	1,849	△592
その他の負債の増減額(△は減少)	405	△1,558
その他	△272	△265
小計	17,225	4,919
利息及び配当金の受取額	968	671
利息の支払額	△618	△529
事業構造改善に伴う支出	△257	△115
法人税等の支払額	△4,044	△3,023
営業活動によるキャッシュ・フロー	13,272	1,921
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額(△は増加)	△199	△78
固定資産の取得による支出	△6,190	△8,277
固定資産の売却による収入	823	91
投資有価証券の取得による支出	△1,536	△1,252
投資有価証券の売却による収入	0	41
貸付けによる支出	△0	△1
貸付金の回収による収入	18	159
その他	536	△36
投資活動によるキャッシュ・フロー	△6,547	△9,353

【訂正箇所】 19 ページ

(連結株主資本等変動計算書関係)

2. 配当に関する事項 (2) 基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの
(訂正前)

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	配当の原資	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
平成21年6月26日 定時株主総会	普通株式	854	利益剰余金	4.00	平成21年3月31日	平成21年6月 <u>30</u> 日

(訂正後)

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	配当の原資	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
平成21年6月26日 定時株主総会	普通株式	854	利益剰余金	4.00	平成21年3月31日	平成21年6月 <u>29</u> 日

【訂正箇所】 21 ページ

(セグメント情報)

1 事業の種類別セグメント情報

(訂正前)

当連結会計年度 (自 平成 20 年 4 月 1 日 至 平成 21 年 3 月 31 日)

	繊維事業 (百万円)	建材事業 (百万円)	グラスファイバー事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	9,914	46,320	45,060	13,517	114,813	—	114,813
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	54	1,513	802	518	2,888	(2,888)	—
計	9,969	47,833	45,862	14,036	117,701	(2,888)	114,813
営業費用	9,591	48,209	44,151	12,433	114,385	(2,135)	112,250
営業利益	378	△ 375	1,710	1,602	3,315	(753)	2,562
II 資産、減価償却費、減損損失及び資本的支出							
資産	13,057	30,660	58,116	17,210	119,044	28,373	147,417
減価償却費	369	1,501	3,329	649	5,849	444	6,294
減損損失 ※1	195	3,924	162	49	4,332	29	4,361
資本的支出	103	2,900	4,121	363	7,488	1,139	8,628

※1 減損損失には、事業構造改善費用として計上した 3,598 百万円 (消去又は全社) が含まれております。

(訂正後)

当連結会計年度(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)

	繊維事業 (百万円)	建材事業 (百万円)	グラスファイバー事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	9,914	46,320	45,060	13,517	114,813	—	114,813
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	54	1,513	802	518	2,888	(2,888)	—
計	9,969	47,833	45,862	14,036	117,701	(2,888)	114,813
営業費用	9,591	48,209	44,151	12,433	114,385	(2,135)	112,250
営業利益	378	△ 375	1,710	1,602	3,315	(753)	2,562
II 資産、減価償却費、減損損失及び資本的支出							
資産	13,057	30,660	58,116	17,210	119,044	28,373	147,417
減価償却費	369	1,501	3,329	649	5,849	444	6,294
減損損失 ※1	195	3,924	162	49	4,332	29	4,361
資本的支出	103	2,900	4,121	363	7,488	1,139	8,628

※1 減損損失には、事業構造改善費用として計上した3,598百万円(繊維事業94百万円, 建材事業3,439百万円, グラスファイバー事業63百万円)が含まれております。

【訂正箇所】 27 ページ

(1)貸借対照表

(訂正前)

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成20年3月31日)	当事業年度 (平成21年3月31日)
関係会社出資金	1,575	1,872
長期貸付金	4	716
従業員に対する長期貸付金	3	-
関係会社長期貸付金	1,149	-
長期前払費用	203	138
繰延税金資産	2,492	4,187
破産更生債権等	117	67
その他	643	750
貸倒引当金	△123	△73
投資その他の資産合計	22,330	21,633
固定資産合計	57,143	53,033
資産合計	115,933	113,709
負債の部		
流動負債		
支払手形	1,132	832
買掛金	8,535	5,695
短期借入金	-	13,000
1年内返済予定の長期借入金	6,451	5,555
未払金	1,926	5,166
未払費用	1,973	2,073
未払法人税等	1,363	90
未払消費税等	53	0
前受金	28	10
預り金	125	129
CMS預り金	6,020	4,392
賞与引当金	1,140	670
事業構造改善引当金	110	35
仮受金	0	4
その他	-	197
流動負債合計	28,862	37,854
固定負債		
長期借入金	12,745	15,805
退職給付引当金	10,691	11,480
役員退職慰労引当金	236	-
修繕引当金	824	1,124
長期預り金	992	1,026
事業構造改善引当金	-	780
その他	481	512
固定負債合計	25,971	30,728
負債合計	54,833	68,582

(訂正後)

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成20年3月31日)	当事業年度 (平成21年3月31日)
関係会社出資金	1,575	1,872
長期貸付金	4	0
従業員に対する長期貸付金	3	3
関係会社長期貸付金	1,149	712
長期前払費用	203	138
繰延税金資産	2,492	4,187
破産更生債権等	117	67
その他	643	750
貸倒引当金	△123	△73
投資その他の資産合計	22,330	21,633
固定資産合計	57,143	53,033
資産合計	115,933	113,709
負債の部		
流動負債		
支払手形	1,132	832
買掛金	8,535	5,695
短期借入金	-	13,000
1年内返済予定の長期借入金	6,451	5,555
未払金	1,926	5,166
未払費用	1,973	2,073
未払法人税等	1,363	90
未払消費税等	53	0
前受金	28	10
預り金	125	129
CMS預り金	6,020	4,392
賞与引当金	1,140	670
事業構造改善引当金	110	35
仮受金	0	4
その他	-	197
流動負債合計	28,862	37,854
固定負債		
長期借入金	12,745	15,805
退職給付引当金	10,691	11,480
役員退職慰労引当金	236	-
修繕引当金	824	1,124
長期預り金	992	1,026
事業構造改善引当金	-	780
その他	481	512
固定負債合計	25,971	30,728
負債合計	54,833	68,582

以上